
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS  
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 

 

RESULTADO PRELIMINAR RETIFICADO DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS DE PESQUISA DO 
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2022 DO PROGRAMA 
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA DO INSTITUTO DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E 
MEIO AMBIENTE - IGDEMA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL. 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições 
legais  

RESOLVE:  
1. Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR da Avaliação dos Projetos de Pesquisa do 
processo de Seleção para ingresso em 2022 do Programa de Pós-Graduação em Geografia, da 
Unidade Acadêmica IGDEMA, da Universidade Federal de Alagoas.  

 

LINHA 1 - DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO – AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

 

CPF MÉDIA 
 

CPF MÉDIA 

084.XXX.XXX-66 9,03 
 

085.XXX.XXX-05 8,00 

057.XXX.XXX-05 8,43 
 

108.XXX.XXX-22 7,70 

347.XXX.XXX-15 8,33 
 

052.XXX.XXX-13 7,50 

123.XXX.XXX-01 8,23 
 

093.XXX.XXX-35 7,50 

057.XXX.XXX-95 8,17 
 

064.XXX.XXX-45 6,17 

113.XXX.XXX-60 8,17 
 

008.XXX.XXX-09 5,83 

095.XXX.XXX-41 8,08 
 

050.XXX.XXX-93 2,02 

062.XXX.XXX-89 8,07 
   

 

LINHA 1 - DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO – COTA 
AÇÕES AFIRMATIVAS 

CPF MÉDIA 

089.XXX.XXX-77 7,47 

 

Maceió, 26 de janeiro de 2022 

Banca Examinadora: 

Profa. Dra. Silvana Quintella Cavalcanti Calheiros 

Profa. Dra. Ana Paula Lopes da Silva 

Prof. Dr. Daniel Rodrigues de Lira (UFPE) 

 

 



 

 

LINHA 2 - ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS – 

AMPLA CONCORRÊNCIA  

CPF MÉDIA 
 

CPF MÉDIA 

051.XXX.XXX-54 9,92 
 

069.XXX.XXX-08 7,47 

030.XXX.XXX-99 9,75 
 

095.XXX.XXX-76 7,47 

074.XXX.XXX-83 9,63 
 

097.XXX.XXX-10 7,47 

113.XXX.XXX-07 9,50 
 

024.XXX.XXX-82 7,33 

113.XXX.XXX-84 9,50 
 

052.XXX.XXX-18 7,17 

109.XXX.XXX-86 9,42 
 

095.XXX.XXX-70 7,03 

126.XXX.XXX-42 9,42 
 

041.XXX.XXX-84 6,67 

090.XXX.XXX-70 9,25 
 

042.XXX.XXX-50 6,67 

112.XXX.XXX-21 9,20 
 

074.XXX.XXX-90 6,67 

027.XXX.XXX-08 9,15 
 

043.XXX.XXX-25 6,60 

108.XXX.XXX-45 8,63 
 

008.XXX.XXX-85 6,58 

058.XXX.XXX-08 8,60 
 

034.XXX.XXX-40 6,55 

026.XXX.XXX-45 8,40 
 

054.XXX.XXX-33 6,37 

008.XXX.XXX-00 8,20 
 

072.XXX.XXX-96 6,23 

059.XXX.XXX-37 8,20 
 

084.XXX.XXX-57 6,00 

097.XXX.XXX-96 8,17 
 

091.XXX.XXX-19 6,00 

105.XXX.XXX-09 8,08 
 

054.XXX.XXX-11 5,70 

105.XXX.XXX-47 8,03 
 

094.XXX.XXX-23 5,35 

117.XXX.XXX-95 8,03 
 

054.XXX.XXX-07 4,12 

017.XXX.XXX-08 7,97 
 

055.XXX.XXX-07 4,00 

067.XXX.XXX-30 7,95 
 

804.XXX.XXX-00 3,97 

058.XXX.XXX-89 7,78 
 

391.XXX.XXX-53 3,48 

112.XXX.XXX-97 7,50 
 

050.XXX.XXX-43 0,92 

 

LINHA 2 - ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS – 

COTA AÇÕES AFIRMATIVAS 

CPF MÉDIA 

090.XXX.XXX-19 9,17 

795.XXX.XXX-49 8,70 

126.XXX.XXX-21 8,27 

083.XXX.XXX-40 8,13 

060.XXX.XXX-16 6,50 

032.XXX.XXX-38 6,07 

 

Maceió, 26 de janeiro de 2022 

Banca Examinadora: 

Prof. Dr. Paulo Rogério de Freitas Silva 

Prof. Dr. Miguel Ângelo Campos Ribeiro 

Prof. Dr. Artur Rosa Filho (UFRR) 

 


